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Wykształcenie:  
Profesor medycyny, ordynator Oddziału Okulistyki Dziecięcej Samodzielnego 
Szpitala Klinicznego nr 5 w Katowicach i kierownik Kliniki Okulistyki Dziecięcej 
Katedry Okulistyki SUM. Jest specjalistą z zakresu okulistyki. Pracę doktorską 
obroniła w 1979 roku, stopień doktora habilitowanego uzyskała w 1997 roku, a tytuł 
profesora w 2008 roku.  
 
Doświadczenie:  
Przez 25 lat pracowała w klinice dorosłych i 10 lat w klinice dziecięcej. Przez 15 lat 
była kierownikiem Pracowni Laseroterapii w Katedrze Okulistyki SAM. Od 2006 roku 
pełni funkcję kierownika Kliniki Okulistyki Dziecięcej. Działalność dydaktyczna 
obejmuje szkolenia przeddyplomowe - zajęcia dydaktyczne ze studentami polskimi i 
anglojęzycznymi oraz podyplomowe – kursy organizowane przez Centrum 
Kształcenia Podyplomowego w Warszawie, SUM, oraz Wojewódzki Ośrodek 
Doskonalenia Kadry Medycznej Katowicach. Swoją wiedzę medyczną poszerzała na 
stażach zagranicznych, m.in. w Moskwie u prof. S. Fiodorowa, w Instytucie Fiłatowa 
w Odessie, w Fort Worth w Texasie (USA), w Ambergu (Niemcy), Nidau 
(Szwajcaria), oraz wielu ośrodkach w kraju.  
 
Przynależność do towarzystw naukowych  
Od 1971 roku jest członkiem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego i Polskiego 
Towarzystwa Okulistycznego w którym była członkiem Zarządu, a od roku jest jego 
Przewodniczącą. Jest członkiem licznych Sekcji PTO, oraz członkiem Zarządu w 
Sekcji Okulistyki Dziecięcej, Jaskry i Sekcji Wszczepów Wewnątrzgałkowych i 
Chirurgii Refrakcyjnej, a także Europen Society of Cataract and Refractive Surgeon.  
 
Funkcje w recenzowanych czasopismach: - Case Reports& Clinical Practice 
Review – członek Rady Naukowej - Medical Science Review. Okulistyka – Redaktor - 
Niepełnosprawność i Zdrowie – członek Rady Programowej - Magazyn Lekarza 
Okulisty – członek Rady Programowej Ponadto Prof. M. Formińska-Kapuścik jest 
autorem i współautorem ponad 140 publikacji pełnotekstowych drukowanych w 
recenzowanych czasopismach krajowych i zagranicznych oraz ponad 300 
publikowanych doniesień zjazdowych z konferencji krajowych i zagranicznych.  
 
Zainteresowania naukowe  
Jej zainteresowania skupione są przede wszystkim na chirurgii, tak przedniego jak i 
tylnego odcinka gałki ocznej zarówno u dzieci jak i osób dorosłych. Główne kierunki 
badań naukowych to opracowania wyników zabiegów chirurgicznych dotyczących 
zaćmy, jaskry, oraz zagadnienia dotyczące retinologii w oparciu o ultrasonografię 
dopplerowską i optyczną koherentną tomografię/OCT/. 
 
Działalność naukowa  
Pani Profesor współpracuje z Polish Neuropsychological Society, czego owocem są 
publikacje w czasopismach zagranicznych i wyróżnienia tej organizacji. Jej praca 
nagrodzona została także licznymi nagrodami J.M.Rektora SUM za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i naukowe. Odznaczona jest ponadto honorową odznaką 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej „Za wzorową pracę w Służbie Zdrowia” ,Złotym 



Medalem Fundacji „Prometeusz”, oraz Złotym Laurem Umiejętności i Kompetencji 
Regionalnej Izby Gospodarczej w kategorii„ Pro Publico Bono” w roku 2009.  
W 2011 roku została Członkiem Honorowym Business Centre Club - w uznaniu 

wkładu pracy w działalność naukową i kliniczną. 


